
ZPRAVODAJ 
 
 
 

 

OBECNÍ ÚŘAD 
ŘEPEČ 

 
 
 
 

 
 

ROČNÍK: I/23 



 

Vážení spoluobčané! 

První tři měsíce letošního roku se téměř po celou dobu tvářily jako předjaří. Březen 
pak překvapil příjemnými teplotami, všechno se začalo prudce probouzet k životu. 
Doufejme tedy, že ochlazení, které nás v posledním březnovém týdnu zastihlo, 
nezpůsobí žádné větší škody na probouzející se vegetaci. První čtvrtletí každého roku 
bylo před covidovými uzávěrami nejhojnější na společenské akce a jsem velice rád, že 
i to letošní nás vrátilo do ,,starých dobrých časů“ a přilákalo dostatek návštěvníků na 
všechny pořádané akce. Žádný z pořadatelů si tak nemůže stěžovat na nedostatek 
zájmu veřejnosti. Těší mě to i z toho důvodu, že u některých spolků se do pořadatelství 
kromě tradičních ,,tahounů“ zapojila i mladší generace a mohla tak na vlastní kůži 
zažít pocit uspokojení, že vynaložené úsilí spojené s přípravami bylo oceněno nejen 
hojnou účastí návštěvníků, ale často i slovní pochvalou stran pořadatelů. Nejvíce 
aktivní v tomto období byl svaz žen, který uspořádal každý měsíc jednu kulturní akci  
Ale první čtvrtletí nebylo letos jenom o zábavě. Příznivé počasí umožnilo realizovat 
plánovanou opravu místní komunikace od lípy k Jablonnému až na autobusovou 
zastávku na hlavní silnici. Celkem tak bylo upraveno 1,4 km, které významně zvýší 
komfort jejích uživatelů. Zároveň byly uzavřeny smlouvy na investiční akce za více než 
2,3 mil. Kč,-  které by měly být realizovány v první polovině letošního roku. Za týden 
přijdou Velikonoce, které jsou oslavou nového života. Proto si dovolím stejně jako 
vloni doporučit všem spoluobčanům vyrazit do přírody a sledovat místo zpráv 
z jednání vlády a  vývoje války na Ukrajině, probouzení přírody do nového a 
nejkrásnějšího období roku.  

Příjemné prožití Velikonočních svátků v rodinném kruhu a pevné zdraví. 

           Starosta 

 

- některé body jednání ze zastupitelstva obce ze dne  1.3.2023 
 

Zastupitelstvo obce projednalo došlé nabídky na výměnu střešní krytiny nad sálem hostince. 
K datu podání tj. 15.1.2023 byly doručeny 4 nabídky : 

firma Rudolf Andráš –  588 715 Kč,- bez DPH, firma Luboš Zeman  –   622 244 Kč,- bez DPH, 

firma Jan Šindelář  –   498 054 Kč, - bez DPH, firma Lukáš Pecka    –   456 656 Kč,- bez DPH   

Na návrh stavebního výboru rozhodlo zastupitelstvo obce, že dodavatelem se stane firma 
Jan Šindelář za cenu 498 054 Kč,- bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy o dílo.  



Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo zápis do kroniky za rok 2022. 

Oslavy výročí 740 let obce Řepeč konané dne 22.7.2023 – hudba odpoledne Libkovanka, 
večer Andělovi, občerstvení dodavatelsky, atrakce pro děti – skákací hrad, kolotoč, poníci. 

- některé body jednání ze zastupitelstva obce ze dne  21.2.2023 
 
Zastupitelstvo obce projednalo došlé nabídky na výměnu kotle a změnu systému vytápění 
v budově OÚ. K datu podání tj. 20.2.2023 byla doručena 1 nabídka  od firmy Boma Milevsko 
s.r.o. –  613 498,21 Kč,- bez DPH.  Další oslovené firmy: Pacinstal, Nehonský - Tábor, Vacek 
Jiří - Meziříčí na poptávku nereagovaly. Dodavatelem akce se tedy stane firma Boma 
Milevsko s.r.o. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo smlouvu o dílo s firmou Jan Šindelář na výměnu 
střešní krytiny nad sálem místního hostince. Cena za dílo 498 054 Kč,- bez DPH. Díky 
příznivému počasí v polovině března již práce započaly, je odstraněna stará krytina a objekt 
je zabezpečen proti dešti. Předpokládáme, že práce tedy budou dokončeny v průběhu 
dubna, aby na jeho konci mohlo bez bezpečnostních omezení proběhnout tradiční stavění 
májky a pálení čarodějnic. 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy s firmou Rema systém na zpětný odběr 
elektrozařízení. Vzhledem k vysokým vstupním nákladům obce rozhodlo zastupitelstvo o 
odmítnutí návrhu. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo změnu v odměňování zastupitelů v souladu 
s novelou k nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 

starosta obce     p. Jiří Vozábal              28 000 Kč,- 

místostarosta obce    p. Ing. Jan Mleziva  25 000 Kč,- 

předseda sociálního výboru    p. Mikšovský Tomáš               2 800 Kč,- 

předseda stavebního výboru    p. Čítek Vladislav    2 800 Kč,- 

předseda pořádkového výboru  paní Mgr. Jana Stejskalová     2 800 Kč,- 

předseda finančního výboru   p. Ing. Miroslav Štecher             2 800 Kč,- 

předseda kontrolního výboru  p. Ing. Petr Vozábal                  2 800 Kč,- 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo darovací smlouvy pro MS Řepeč, FK Řepeč-
Opařany, SDH Řepeč, SCHPH zasazovací středisko Řepeč, Ženy Řepeč, z.s., SDH Oltyně, Junák 
Opařany a TJ Sokol Stádlec. Spolky působící na území obce dostanou finanční příspěvek ve 
výši 25 000 Kč,-, mimo správní území obce je pak poskytován příspěvek ve výši 10 000 Kč,- za 
podmínky že jej navštěvují děti ze Řepče.   



Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci o vybudování FVE na budově prodejny 
potravin, termín jarní brigády na sobotu 22.4.2023. Upomínkové předměty na oslavy výročí 
740 let obce Řepeč konané dne 22.7.2023 - tašky s potiskem (500 ks). 

 

- některé body jednání ze zastupitelstva obce ze dne  28.3.2023 
 
 Zastupitelstvo Obce schválilo smlouvu o dílo na výměnu kotle a změny systému vytápění 
v čp. 83 s firmou Boma Milevsko s.r.o. –  613 498,21 Kč,- bez DPH.  Realizace je naplánována 
na letní měsíce. 
 
 Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o dílo s firmou Uchytil s.r.o. na dodávku a montáž FVE 
na budovu prodejny čp.18.  Cena za dílo 578 000 Kč,- bez DPH. K vlastní realizaci by mělo 
podle smlouvy dojít  v měsíci květnu letošního roku.  
 
 Zastupitelstvo obce schválilo jmenování Mgr. Jany Stejskalové kronikářkou Obce Řepeč. 
 
 Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek na činnost pro Český svaz včelařů, z.s., Základní 
organizace Opařany a rozhodlo o poskytnutí příspěvku ve výši 10 000 Kč,- na nákup včelstev 
a léčiv, za podmínky, že ČSV Opařany se zaváže, že zajistí výskyt včelstev v katastru Obce 
Řepeč.  
 
 

INFORMACE – obecní poplatky 

Splatnost poplatku je pro všechny poplatníky stejná a to do 30.8.2023. Kdo bude využívat 
bezhotovostní úhradu přímo na účet obce, uveďte prosím do variabilního symbolu číslo 
popisné Vaší nemovitosti a do zprávy pro příjemce napište jméno poplatníka (vlastníka 
nemovitosti) pro bezchybnou identifikaci platby. 

číslo běžného účtu Obce: 35-7851460277/0100  (Komerční banka) 

 
Výše obecních poplatků v roce 2023 

stočné za osobu (trvale hlášenou)    770,- Kč 

stočné přípojka za nemovitost (bytovou jednotku)  440,- Kč 

odpady za osobu (trvale hlášenou)    700,- Kč 

odpady za nemovitost s čp. (kde není nikdo hlášen)  700,- Kč 

pes (první)       100,- Kč 

 



počet členů domácnosti s trvalým pobytem v Řepči výše poplatku 

1 osoba 1910,- Kč 

2 osoby 3380,- Kč 

3 osoby 4850,- Kč 

4 osoby 6320,- Kč 

rekreační nemovitost, v níž není nikdo trvale hlášen 1140,- Kč 

  
Reklamace most – v pondělí 17. dubna 2023 bude probíhat záruční oprava 
povrchu komunikace na mostě přes Oltyňský potok. Tento den nebude tedy 
možno touto trasou dojet do Opařan. Uzavírka bude cca od 8 : 00 hod. do 
14:00 hod. 
 
22. dubna od 8 hod. se koná brigáda na jarní údržbu veřejných prostranství. V plánu je čištění 
kanalizací, opravy laviček kolem obce, údržba veřejné zeleně a dětského hřiště v parku. 
Srdečně zveme všechny, kterým není lhostejný vzhled okolí za jejich plotem. 

Na stejný datum má plánovanou brigádu i Myslivecké sdružení, takže na návsi bude jako 
každoročně na tento víkend přistaven kontejner na velkoobjemový odpad. I když tyto 
brigády se konají každoročně již dlouhá léta, vždy se nasbírá po katastru dostatek odpadků 
všeho druhu a velikostí. Stejně tak je však již dlouhá léta v provozu Sběrný dvůr v Opařanech, 
který je kromě pracovních dnů otevřen i v sobotu dopoledne. Je proto s podivem, že se 
najdou odpadky i ve větší vzdálenosti od Řepče než je cesta do sběrného dvora v Opařanech. 

Větve ze zimní prořezávky stromů je možno ukládat do prostoru ,,U lípy „ do 30.4.2022. 

 
S prvními teplými dny znovu ožilo dětské hřiště v parku na návsi. Do držáku na sáčky tak 
budou opět doplněny sáčky na psí exkrementy.  Žádáme tedy všechny, aby je používaly a děti 
tak měly při svých hrách čisté okolí. Poškozený trávník  trávníku v parku vedle houpaček  se 
jeho původce zavázal uvést do původního stavu ( urovnat povrch, zasít trávu). 
  
 
SDH Skrýchov pořádá dne 10.6.2023 celodenní výlet do Prahy 
Program -  záchranná požární stanice na voj. Letišti Praha – Kbely 

o letecké muzeum Kbely  
o pivovar Velké Popovice – slavnosti kozla 

Zájemci hlaste se u p. Václava Máchy   tel. 728 985 357  do 30.4.2023 
Cena za osobu 300 Kč,- ( zahrnuje dopravu a vstupné ) 



 
 Některá problematika podrobně 

 
Na poli za novostavbami na Loučkách se objevily kolíky vytyčující pozemky nově určené pro 
bytovou výstavbu. V souvislosti s tím se opět vynořilo množství dotazů, kdy a jak budou tyto 
pozemky dostupné pro zájemce. Po několika letech jednání jsme dospěly společně se 
soukromými vlastníky k dohodě, která tuto část zpřístupní pro další výstavbu 10 rodinných 
domů. 3 tyto pozemky jsou v soukromých rukou, 7 je ve vlastnictví Obce Řepeč. Mezi touto 
plánovanou zástavbou a stávajícími nemovitostmi pak vznikne pás veřejné zeleně, který by 
měl napomoci k zadržování vody při přívalových deštích ať již výsadbou zeleně, nebo 
vybudováním suchých poldrů. V letošním roce veškeré tyto pozemky však ještě bude 
obdělávat Zemědělské družstvo. K prodeji zájemcům budou tyto pozemky nabízeny až 
v okamžiku, kdy bude vydáno pravomocné stavební povolení na vybudování infrastruktury 
(příjezdová komunikace, kanalizace, veřejné osvětlení, vodovod, datové sítě). Zpracování 
projektové dokumentace již bylo zadáno, pokud se nevyskytnou další nečekané překážky, 
budou obecní pozemky k prodeji na přelomu roku 2023 / 2024. Dotazy na cenu, za kterou 
budou nabízeny, jsou zatím předčasné, stejně tak jako podmínky, které bude muset případný 
zájemce splnit. Každopádně však budou reflektovat ceny obvyklé tj. ceny  za něž se realizují 
prodeje pozemků v obci v současné době a zároveň stejně jako v minulosti budou obsahovat 
investiční pobídku pro to, aby byly opravdu použity k výstavbě bydlení. 

 
 Ze života v Obci 

   
7. ledna – hasičský bál, hudba 
4. února – babský maškarní bál, hudba  
11. února – dětský karneval  
24. února – Holubářský ples 
8. března – MDŽ 
11. března – maškarní průvod 
Plánované akce na 2. Čtvrtletí : 30.4.- pálení čarodějnic, stavění máje, 
 26.5. předpouťová zábava, 28.5. pouť, výlet Mirakulum 
 
 
 Oslavy výročí – 740 let obce Řepeč 

 
Uplynulo již deset let, kdy jsme se prvně sešli, abychom si připomenuly historický 
vývoj obce Řepeč. Letošní oslavy jsou plánovány na sobotu 22.července  a my si Vás již 
dnes dovolujeme touto cestou pozvat, na jak doufáme příjemné letní odpoledne 
strávené ve společnosti sousedů a známých. Zároveň si Vás dovolujeme požádat, kdo 
bude chtít, pozvěte své rodinné příslušníky a známé aby nás přijely navštívit.  
Plánovaný program zveřejníme v příštím Zpravodaji, každopádně začátek bude ve 13 
hod. 


